



## WEIN UND SEKT AUS RHEINHESSEN/DEUTSCHLAND PREIS- UND BESTELLISTE

### WEIßWEIN

				Flaschen- anzahl	Notiz
2020 Excellence Exotic Pur – Solaris Auslese – norme Frucht, Finesse und Länge – Passt zu: asiatischer Küche, Rohmilchkäse, Orangentiramisu	lieblich	0,75l	24,95 €	49,91 €/Liter	27148
Herrgotts-Tröpfchen Schwarzlack – 2021 Dienheimer Tafelstein Kerner Auslese – elegant, fruchtbetont, süß – Passt zu: Cremige Desserts, Ziegenkäse, Gebäck und Patisserie	lieblich	0,75l	13,50 €	18,00 €/Liter	21007
2021 Niersteiner Rehbach Riesling Auslese – rassig, fruchtbetont, finessenreich – Passt zu: Ziegenkäse mit Pistazien, cremigen Desserts, Mandelgebäck	lieblich	0,75l	16,95 €	22,59 €/Liter	27173
2021 Excellence Epices – Gewürztraminer Spätlese – vollmundig, intensive Frucht und Aromatik – Passt zu: Foie Gras, Paté, Munster- oder Blauschimmelkäse, Mandelgebäck, Tiramisu, Crème Brûlée	lieblich	0,75l	22,90 €	30,54 €/Liter	27179
Cuvée Yvonne – 2022 Oppenheimer Schloss Morio-Muskat – Alte Rebe – – leicht, floral, restsüß – Passt zu: cremigen Desserts, Ziegen- und Blauschimmelkäse	lieblich	0,75l	8,95 €	11,93 €/Liter	27227
2022 Rheinhessen Bacchus – sehr fruchtbetont und rassig, perfekte Balance – Passt zu: Sommersalate, Geflügel, Krabbencocktail, Tartes	feinherb	0,75l	8,95 €	11,93 €/Liter	27239
Jakob liebt BBQ – 2021 Chardonnay – vollmundig, rauchig, vanillig, rund – Passt zu: Steak, Ribs mit Honig, Geflügel, Lammarées, Grillgut	feinherb	0,75l	9,95 €	13,26 €/Liter	27238
2021 Dienheimer Kreuz Silvaner – Alte Rebe – – vollmundig, opulent, finessenreich – Passt zu: Asiatische Küche, Currygerichte mit Geflügel, milder Käse	feinherb	0,75l	11,95 €	15,93 €/Liter	27195
2021 Oppenheimer Güldenmorgen Gelber Muskateller – fruchtbetont, rassig, vollmundig – Passt zu: leichter Sommerküche, Salate, Geflügel, mildem Käse	trocken	0,75l	8,95 €	11,93 €/Liter	27221
2022 Niersteiner Findling Viognier aus Versuchsanbau – stahlig, frisch, animierend – Passt zu: Fisch, hellem Fleisch, Salaten mit gebackenem Camembert	trocken	0,75l	12,50 €	16,67 €/Liter	27231
2022 Niersteiner Klostergarten Grauer Burgunder – kraftvoll, typische Frucht, sehr harmonisch – Passt zu: Vorspeisen, Suppen, Geflügel mit Curry, mildem Käse	trocken	0,75l	9,95 €	13,26 €/Liter	27226
2021 Oppenheimer Schloss Weißer Burgunder – rassig, fruchtbetont, finessenreich – Passt zu: Suppen, Meeresfrüchten, Geflügel, Salatvariationen	trocken	0,75l	8,95 €	11,93 €/Liter	27217
2021 Dienheimer Kreuz Silvaner – Alte Rebe – – vollmundig, opulent, finessenreich – Passt zu: Asiatischer Küche, Currygerichten mit Geflügel, mildem Käse	trocken	0,75l	12,95 €	17,26 €/Liter	27194
2020 Oppenheimer Schloss Weißer Burgunder Spätlese – kraftvoll, fruchtig, mineralisch durchwoben – Passt zu: geräuchertem Lachs, Meeresfrüchten, Geflügel und Kalbfleisch	trocken	0,75l	11,95 €	15,93 €/Liter	27171

# WEIßWEIN

				Flaschen- anzahl	Notiz
Excellence Mathilde – 2019 Dienheimer Schloß Chardonnay – im Barrique gereift – – sehr kraftvoll, perfekte Balance, großer Wein – Passt zu: frischen Meeresfrüchten, hellem Fleisch und Geflügel	trocken	0,75l	22,90 €	30,54 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			27172	
2021 Jakob Gerhardt Riesling trocken – Gutswein – rassig, knackig, immer sexy – Passt zu: Vorspeisen, Fischgerichten, hellem Fleisch, mildem Käse	trocken	0,75l	11,95 €	15,93 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			27213	
2021 Nierstein Riesling trocken – Ortswein – rassig, saftig frisch, präzise – Passt zu: Vorspeisen, Meeresfrüchten, Geflügel, mildem Käse	trocken	0,75l	16,95 €	22,59 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			27210	
2021 Dienheim Riesling trocken – Ortswein – rassig, elegant, präzise – Passt zu: Crevettensuppe, Meeresfrüchten, Fischgerichten, Geflügel	trocken	0,75l	16,95 €	22,59 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			27209	
2021 Niersteiner Ölberg Riesling - Lagenwein – dicht, feminin, höchst elegant –	feinherb	0,75l	24,95 €	49,91 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			27216	
2021 Dienheimer Falkenberg Riesling - Lagenwein – rassig, knackig, präzise –	trocken	0,75l	24,95 €	49,91 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			27215	

# ROSÉWEIN

2021 Rheinhessen Dornfelder Rosé – elegant, fruchtig, harmonisch – Passt zu: Vorspeisen, Meeresfrüchte, Lachsrisotto, Sommersalate, milder Käse	feinherb	0,75l	9,95 €	13,26 €/Liter	
	Schmeckt jung am besten			36066	
Rosie auf Eis – leicht, fruchtig, rassig – Passt zu: als Apéritif unbedingt auf Eis, zum Mixen	feinherb	0,75l	9,95 €	13,26 €/Liter	
	Schmeckt jung am besten			36058	
2021 Bereich Nierstein Gerhardt's Rotling – kraftvoll, würzige Frucht, erfrischend – Passt zu: Vorspeisen, Meeresfrüchte, Salate, Geflügel, milder Käse	trocken	0,75l	8,95 €	11,93 €/Liter	
	Schmeckt jung am besten			34069	

# ROTWEIN

Excellence Baccara – 2019 Dornfelder – im Barrique gereift – – elegant, fruchtsüß, dezenter Holztouch – Passt zu: Wildterrinen, Pasteten, Blauschimmelkäse, dunkle Edelschokolade	lieblich	0,75l	23,50€	31,34 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			34048	
2022 Rheinhessen Regent – leicht, fruchtbetont, restsüß – Passt zu: Blauschimmelkäse und Gebäck oder einfach so ein Genuss	lieblich	0,75l	10,95 €	14,60 €/Liter	
	Schmeckt jung am besten			34097	
Herrgotts-Tröpfchen Rotlack – 2022 Bereich Wonnegau Blauer Portugieser – leicht, fruchtig, schöne Restsüße – Passt zu: Terrinen, Pasteten, Wildgerichte, Tartes und Desserts	lieblich	0,75l	8,95 €	11,93 €/Liter	
	Schmeckt jung am besten			37014	
Excellence Glutmond – 2019 Dienheimer Schloss Cabernet Cubin – im Barrique gereift – – kraftvoll, würzige Frucht, extreme Fülle – Passt zu: Grillgut, Braten mit kräftigen Saucen, Lammgerichte, gereiften Käse	trocken	0,75l	24,95 €	49,91 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			36067	
2020 Dienheimer Schloss Spätburgunder – kraftvoll, vollmundig, fruchtbetont – Passt zu: Wildgerichten, Grillgut, deftiger Vesper, mildem Käse	trocken	0,75l	12,95 €	17,26 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			36043	
2020 Dienheimer Schloss Acolon Auslese – kraftvoll, würzige Frucht, Finesse – Passt zu: Vorspeisen, Fleischgerichte mit kräftigen Saucen, Wild, Grillgut, gereifter Käse	trocken	0,75l	15,95 €	21,26 €/Liter	
	Einige Jahre lagerfähig			34073	

# SEKT

Gerhardt Grün/Gold Sekt Weiß – elegant, fruchtbetont, süffig – Passt zu: Apéritif, Vorspeisen, Suppen, Fisch, Meeresfrüchte, Desserts	trocken	0,75l	9,95 €	13,26 €/Liter	
	Schmeckt jung am besten			11	
Rosé-Premium-Sekt Extra Dry – wenig, fruchtbetont, harmonisch – Passt zu: Apéritif, Shrimpscocktail, Pasta mit Lachs, Salate, Desserts	trocken	0,75l	9,95 €	13,26 €/Liter	
	Schmeckt jung am besten			1083	

# WEINHALTIGE GETRÄNKE

Gerhardt's Secc au Chocolat mit Rotwein – fruchtig, schokoladig, süß – Passt zu: Mousse au Chocolat oder anstatt Dessert	süß	0,75l	10,95 €	14,60 €/Liter	
	Schmeckt jung und gut gekühlt am besten			4501	
Gerhardt's Secc au Chocolat Rosé – fruchtig, schokoladig, süß – Passt zu: Mousse au Chocolat oder anstatt Dessert	süß	0,75l	10,95 €	14,60 €/Liter	
	Schmeckt jung und gut gekühlt am besten			4503	



Jakob Gerhardt & Neustein

## WEIN, CRÉMANT UND CHAMPAGNER AUS FRANKREICH PREIS- UND BESTELLISTE

### WEIßWEIN

				Flaschen- anzahl	Notiz
2021 Mâcon Villages Blanc AOC – elegant, fruchtig, feine mineralische Note – Passt zu: Vorspeisen, Fischgerichten, Geflügel, Kalbfleisch, mildem Käse	trocken	0,75l	27,95 €	37,27 €/Liter	63019
	Jetzt perfekter Trinkgenuss				
2020 Chablis A.C. Domaine de Chaumes AOC – kräftig, subtile Frucht, mineralisch – Passt zu: Gemüse und Geflügel mit leicht asiatisch angehauchten Gewürzen oder einer delikaten Weißwein-Schalottensauce	trocken	0,75l	37,50 €	50,00 €/Liter	63024
	Einige Jahre lagerfähig				
2019 Cuvée Catarina Chardonnay Bourgogne AOP – kraftvoll, würzige Frucht, Finesse – Passt zu: Vorspeisen, Meeresfrüchten, Geflügel, mildem Käse	trocken	0,75l	45,00 €	60,00 €/Liter	63031
	Jetzt perfekter Trinkgenuss				

### ROTWEIN

2018 Cuvée Napoléon Pinot Noir Gevrey-Chambertin AOP Villages – kraftvoll, sehr konzentriert, finessenreich – Passt zu: Vorspeisen, Wildgerichten, Grillgut, Aufläufen, gereiftem Käse	trocken	0,75l	98,00 €	130,67 €/Liter	62112
	Einige Jahre lagerfähig				
2020 Cuvée Nicolas Pinot Noir Bourgogne AOP – samtig, fruchtig, elegant – Passt zu: Wildgerichte, gereiften Käse	trocken	0,75l	45,00 €	60,00 €/Liter	62111
	Einige Jahre lagerfähig				
2021 Benjamin Brunel Cotes du Rhone Rouge AOC – kraftvoll, fruchtbetont, würzig-dicht – Passt zu: kräftigen Wurstspezialitäten, Terrinen, Lambraten, Grillgut, gereiftem Käse	trocken	0,75l	23,95 €	31,93 €/Liter	62109
	Einige Jahre lagerfähig				
2020 Le Sourire des Dieux Rouge – Grande Réserve Vieilles Vignes Mont Baudile Pays d' Hérault IGP – fruchtbetont, weich, harmonisch – Passt zu: kräftigen Vorspeisen, Suppen, Braten, Wild, gereiftem Käse	trocken	0,75l	14,95 €	19,93 €/Liter	62108
	Einige Jahre lagerfähig				

### CRÉMANT

Princesse De Valery – Crémant De Bourgogne AOC Brut Blanc de Noir – wenig, fruchtbetont, harmonisch – Passt zu: Vorspeisen, Fisch, Meeresfrüchten, Desserts	Brut	0,75l	24,50 €	32,66 €/Liter	6028
	Einige Jahre lagerfähig				
Comte de Noblens Crémant de Bourgogne AOP Brut Tasteviné – elegant, vollfruchtig, viel Finesse – Passt zu: Fischgerichten, Hummer, Austern, Geflügel, Desserts, als Apéritif	Brut	0,75l	24,95 €	33,26 €/Liter	6060
	Einige Jahre lagerfähig				
Princesse de Valery – Crémant de Bourgogne Rosé – elegant, vollmundig, fruchtig – Passt zu: Hummer, Langusten, Suppen, Geflügel, Desserts, als Apéritif	Brut	0,75l	24,50 €	32,66 €/Liter	60000
	Schmeckt jung am besten				



## CHAMPAGNER

Champagne Hervé Malraud Blanc AO Brut Réserve

– elegant, rund, vollmundig –

Passt zu: Vorspeisen, Fischgerichten, Geflügel, Desserts, als Apéritif

Brut 0,75l 39,95 € 53,26 €/Liter  
Schmeckt jung am besten 6033

Champagne Hervé Malraud Brut 1er Cru Blanc de Blancs

– elegant, vollmundig, fruchtig –

Passt zu: Fischgerichte, Hummer, Austern, Geflügel, Desserts, als Apéritif

Brut 0,75l 49,00 € 60,00 €/Liter  
Einige Jahre lagerfähig 6027

Champagne Hervé Malraud Brut Rosé Grande Réserve

– elegant, vollmundig, fruchtig –

Passt zu: Hummer, Langusten, Suppen, Geflügel, Desserts, als Apéritif

Brut 0,75l 45,00 € 60,00 €/Liter  
Schmeckt jung am besten 6016

Flaschen-  
anzahl

Notiz

## INFORMATION

Die Weine dieser Karte können Sie hier vor Ort in der Vinothek Jakob Gerhardt in Einzelstückzahlen erwerben. Stellen Sie sich Ihre Favoriten einfach zur Mitnahme mit Hilfe dieser Bestellliste zusammen!

Für den Einkauf größerer Mengen in sortenreinen Kisten versenden wir gerne zu Ihnen nach Hause! Die Versandkostenpauschale pro Auftrag beträgt 9,95 € + 2,- € Energiekostenzuschlag (ab 6 Flaschen).

Geliefert wird im versicherten DHL-Paket.

Bei größeren Mengen Ihrer Bestellung bieten wir Ihnen gerne auch die Möglichkeit der Selbstabholung nach Terminvereinbarung am Lager in Dexheim an. Dies spart Ihnen Versandkosten und reduziert die Lieferzeit.

- Wir möchten selbst abholen.  
 Wir möchten den Versand per DHL nutzen.  
 Die Lieferadresse lautet:

Vor- und Nachname

Straße, Hausnummer

E-Mail

PLZ, Ort

#50106

Wein- und Sektkellerei Jakob Gerhardt GmbH & Co. KG  
 Vinothek im Wein- und Parkhotel Nierstein  
 An der Kaiserlinde 1 | 55283 Nierstein | Tel. 06133 508-0



/jakobgerhardt.de  
 /weinundparkhotelnierstein  
 /vinothek-jakobgerhardt.de



Rheinhessen  
 WO WEINE ZUHAUSE SIND